
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 1359 del 29/12/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/1390 del 28/12/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: ELENCO DEI TIROCINI DI DURATA INFERIORE A SEI GIORNI E PERTANTO
NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. 2° PROVVEDIMENTO.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



IL DIRETTORE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n.  739  del  10/06/2013  “Modifiche  e  integrazioni  al  sistema
regionale di formalizzazione e certificazione delle competenze di
cui alla DGR. n. 530/2006;

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla
DGR  n.  475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di
attuazione”, e in particolare gli Allegati 3 e 4 ;

- n. 960 del 30/06/2014 “Approvazione delle modalità di attuazione
del  Servizio  di  Formalizzazione e  Certificazione degli  esiti  del
tirocinio ai sensi dell’art. 26 ter comma 3 della Legge Regionale
n. 17 del 1 agosto 2005 e s.m.i.”, da qui in poi servizio SRFC;

- n.  1172  del  21/07/2014  “Modifiche  e  integrazioni  alla  propria
deliberazione n 960 del 30/6/2014 "Approvazione delle modalità
di attuazione del servizio di formalizzazione e certificazione degli
esiti  del  tirocinio ai  sensi  dell'art.  26 ter comma 3 della legge
regionale n. 17 dell'1 agosto 2005 e s.m.i";

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte
delle misure di cui al piano di attuazione regionale della Garanzia
per i giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e
del servizio di SRFC in esito ai tirocini attivati ai sensi della legge
regionale  n.  17/2005  e  s.m.”,  così  come modificata  da  ultimo
dalla deliberazione n. 679 del 22/05/2017 “Modifica alla propria
deliberazione  n.  1676/2014  a  seguito  del  nuovo  assetto
organizzativo  della  Direzione  Generale  Economia  della
Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa”;

- n. 499 del 4/5/2015 “Definizione di un termine minimo di durata
dei  tirocini  in  attuazione  del  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani di cui alla DGR 475/2014”, in cui si stabilisce che:

- in caso di interruzione, l’istruttoria sulla conforme costituzione
del tirocinio di cui alla determinazione n. 15732/2015, viene
effettuata solo se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno
dall’avvio del tirocinio stesso;

- in  caso  di  interruzione  del  tirocinio  dopo  il  quinto  giorno
dall’avvio,  gli  enti  promotori  di  tirocini  devono  comunque
garantire  la  conclusione  dell’istruttoria  dei  tirocini  da  loro
promossi  fornendo tutti  gli  elementi  richiesti  dalla  Regione
Emilia-Romagna, per consentire l’erogazione da parte della
Regione  Emilia-Romagna  tramite  INPS,  dell'indennità  al
tirocinante;

- n.  1974  del  13/12/2017  “Definizione  di  un  termine  minimo  di
durata dei tirocini attivati ai sensi della l.r. n. 17/2005 e ss.mm.ii.
al fine della loro ammissibilità”, in cui si stabilisce che:

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



- i tirocini che si interrompono entro 5 giorni dall’avvio, data la
non rilevanza della esperienza formativa svolta in situazione,
non  verranno  sottoposti  all’istruttoria  sulla  conforme
costituzione  del  tirocinio  di  cui  alla  determinazione  n.
15732/2015 e pertanto non saranno ammissibili;

- in caso di interruzione, l’istruttoria sulla conforme costituzione
del tirocinio di cui alla determinazione n. 15732/2015, viene
effettuata solo se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno
dall’avvio del tirocinio stesso;

Dato atto altresì che la legge regionale n. 14/2015 modifica l'art.
25, comma 1 della legge regionale n. 17/2005 e ss.mm., introducendo,
alla lett. d) la tipologia dei “tirocini finalizzati all'inclusione sociale”;

Atteso che nella tipologia di tirocinio di cui all'alinea precedente il
progetto, il cui schema è stato approvato con la propria deliberazione n.
1333/2015,  può  non  essere  finalizzato  all'acquisizione  di  competenze
tecnico-professionali  con  riferimento  al  Sistema  regionale  delle
qualifiche, e pertanto non contiene obbligatoriamente il riferimento a una
qualifica del  Sistema regionale delle qualifiche (SRQ),  e in tal  caso il
Servizio di SRFC non viene erogato;

Atteso  altresì  che  nel  corso  del  tirocinio  gli  obiettivi  formativi
possono  essere  integrati  nel  progetto  con  competenze  tecnico-
professionali di cui al Sistema regionale delle qualifiche e pertanto può
essere  inserita  nel  progetto  una  qualifica  del  SRQ  anche
successivamente all'ammissibilità;

Considerato  che  la  deliberazione  n.  1676/2014  e  ss.mm.
stabilisce che il Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro procederà
con propri provvedimenti:
- all’approvazione  dell’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  tutti  i

finanziamenti  non a carico del soggetto ospitante a seguito di
istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio, avvalendosi
delle piste di controllo approvate con determinazione n. 15732
del 31/10/2014;

- alla comunicazione degli esiti dell'istruttoria di cui al punto che
precede al Servizio Attuazione degli interventi e delle politiche
per l’istruzione, la formazione e il lavoro;

- all’invio mensile all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, dei
nominativi  dei  tirocinanti  in Garanzia Giovani  cui  deve essere
erogata l’indennità mensile e dell’importo della stessa;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Lavoro n.
15732  del  29/10/2014  “Approvazione  delle  "piste  di  controllo"  per
l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini in attuazione del Piano
regionale della Garanzia Giovani e dei tirocini di cui alla legge regionale
17/2005 e ss.mm. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”, che stabilisce
che l’istruttoria consisterà in:

pagina 3 di 14



- verifiche amministrative al  100%, sulla regolarità dell’avvio del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005 e ss.mm.ii.  e atti  attuativi) ai fini dell’ammissibilità dei
tirocini  e  contestuale compilazione degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

- verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://wwwservizi.regione.emiliaromagna.it/generatore/;

Evidenziato che, a seguito dell’istruttoria tecnica di ammissibilità,
eseguita  a  cura  di  questa  Agenzia,  è  risultato  che  n.  73  tirocini  in
attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani non sono valutabili
in  quanto di  durata  inferiore  a  sei  giorni  e  pertanto non sono ritenuti
ammissibili, come contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Dato  atto  che  con  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.
1197  del  25/07/2016  “Approvazione  schema  di  convenzione  fra  la
Regione  Emilia-Romagna,  l'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro,  la  Citta'
Metropolitana di Bologna e le Province per la gestione dei Servizi per
l'impiego e delle misure di politica attiva del lavoro” si è stabilito di fissare
al 1° agosto 2016 la data di decorrenza dell’esercizio effettivo da parte
dell’Agenzia  regionale  per  il  Lavoro  delle  funzioni  amministrative  già
svolte dai Servizi provinciali per l’impiego;

Rilevata  la  continuità  dell’azione amministrativa  dei  Centri  per
l’Impiego  e  dei  servizi  per  il  lavoro  già  di  competenza  delle
Amministrazioni Provinciali ed ora di competenza dell’Agenzia regionale
per il lavoro;

Ritenuto pertanto opportuno dare atto che per quanto riguarda i
tirocini avviati dal 1 agosto 2016, in cui per mero errore materiale è stato
indicato come soggetto promotore una delle Amministrazioni provinciali, il
soggetto promotore è da intendersi l’Agenzia regionale per il lavoro nelle
relative convenzioni, progetti e Comunicazioni Obbligatorie;

Vista la propria determinazione n. 1356/2017;

Visti:

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione
dei dati personali" e ss.mm.;

- la  Legge  06/11/2012  n.  190  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità
nella pubblica amministrazione” e ritenuto opportuno, nelle more
dell'approvazione  da  parte  di  questa  Agenzia,  ente  di  nuova
istituzione,  del  proprio  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione,  fare  riferimento  al  corrispondente  Piano  della

pagina 4 di 14



Regione  Emilia  Romagna  2017-2019  approvato  con
deliberazione di  Giunta Regionale n. 89 del  30 gennaio 2017
avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2017 – 2018";

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  486  del  10/04/17
avente  ad  oggetto  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. N.
33 del 2013. Attuazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione 2017-2019”;

Richiamate:

- la  deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  79  del  29/01/2016
“Nomina del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”; 

- la  determinazione  del  Direttore  dell'Agenzia  Regionale  per  il
Lavoro  n.  79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di
organizzazione  dell'Agenzia  stessa,  approvato  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1927  del  21/11/2016,  ed  in
particolare l'art 10;

Dato  atto  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono
situazioni  di  conflitto  d'interesse,  anche  potenziale,  ex  art.6  bis  della
legge 241/90;

Attestata la regolarità del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate:

1. di dichiarare n. 73 tirocini in attuazione del Piano regionale
della  Garanzia  Giovani non  ammissibili,  in  quanto  non
valutabili  perché  di  durata  inferiore  a  sei  giorni,  come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di  dare  tempestiva  comunicazione  del  presente  atto  ai
soggetti promotori interessati;

3. di dare atto che per quanto riguarda i tirocini avviati dal 1
agosto  2016,  in  cui  per  mero  errore  materiale  è  stato
indicato  come  soggetto  promotore  una  delle
Amministrazioni  provinciali,  il  soggetto  promotore  è  da
intendersi  l’Agenzia regionale per  il  lavoro nelle  relative
convenzioni, progetti e Comunicazioni Obbligatorie;

4. di dare atto inoltre che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in premessa.

pagina 5 di 14



Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai
sensi  del  D.Lgs.  7
marzo 2005, n. 82.

pagina 6 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

0603517200736097

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

AMOIA ERIKA 03109320378 03109320378

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

6 0

0603917200052208

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

ANZELLOTTI
NICHOLAS 01306830397 01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

3 0

0604017200135880
ISCOM FORMAZIONE
PER LE IMPRESE
Società Consortile arl

BABINI FABIO 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
PER LE IMPRESE
Società Consortile arl

6 0

0603917200015131

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

BASTIANELLI
GIUSEPPE 03109320378 03109320378

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

6 0

0603617200099549

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BATTIMO
VINCENZO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603317200402128
Centro di Formazione
Professionale Bassa
Reggiana Soc. Cons. r.l.

BEKTESI ASRET 01768220350 01768220350
Centro di Formazione
Professionale Bassa
Reggiana Soc. Cons. r.l.

6 0

0603717201081772 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.BERNARDI ELISA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 0

0603717200433399

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BETTI
VALENTINA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603617200203291 CerformBOLOGNESI
MANUELA 93002400369 93002400369Cerform 6 0

0603717200938267 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.CASALI GIULIA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 0

0603517200079223 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

CASOLARI
BENEDETTA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6 0

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

0604017200223678
ISCOM FORMAZIONE
PER LE IMPRESE
Società Consortile arl

CERQUA
REGINA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
PER LE IMPRESE
Società Consortile arl

6 0

0603717200094971 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

CHERCHI
ELISABETTA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 0

0506517224549710

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

CORACI MONICA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603417200012871
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

CUCCHIARA
ANTONINO 97322850583 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6 0

0609917200183493 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

D'AUSILIO
TOMMASO 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6 0

0603517200750697
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

D'ERRICO ANNA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

3 0

0603717200845438 ATENA SpaD'ORONZO ALEX 02439600988 80152680379
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

2100016201289608
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

DALPOZZO
MICHELA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

3 0

0603617200114571

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

DARVISHI JAZI
DANIAL 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

6 0

0603717200611295 ISCOM BOLOGNADEL GAUDIO
GABRIELE 92019350377 92019350377ISCOM BOLOGNA 6 0

0604017200034697 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - Cesena

DI DOMENICO
ANGELO 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6 0

0900017200334909

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

DI PALMA
DORIANA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

pagina 8 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

0603617200420850 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

DIMITA
DOMENICO
ERASMO

04260000379 04260000379FORM.ART. Società
Consortile a r.l. 3 0

1001517202602354 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.DONATI ANITA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603917200051689 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.DRAME BOUBA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 3 0

0603617200277400

Ente diocesano per la
salvezza e la
educazione della
gioventu'

EDDAGHAM
BOUCHAIB 80006350369 80006350369

Ente diocesano per la
salvezza e la
educazione della
gioventu'

3 0

0407916214288524
Sindacato Associazione
Imprenditori
Responsabili

ERCOLANI LUIGI 92050170379 92050170379
Sindacato Associazione
Imprenditori
Responsabili

6 0

0604017200192978
ISCOM FORMAZIONE
PER LE IMPRESE
Società Consortile arl

FAGGIANO
GIULIA 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
PER LE IMPRESE
Società Consortile arl

6 0

0603617200223690
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

FANO
STEPHANIE 97322850583 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603717200235595 ADECCO ITALIA SPAFRANCHI CARLO 13366030156 13081080155Adecco Formazione
S.r.l. 6 0

0609917200117852 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

FURIO
FEDERICA 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6 0

0609917200040358

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GAGGINI GIULIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603617200292958

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GALANTI MARCO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

pagina 9 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

0603617200197497

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

GANDOLFI IOSIF 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

6 0

0603617200016716 Zenit srlGARUTI FILIPPO 03458820366 03458820366Zenit srl 6 0

0604017200183974 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.GASPERINI GAIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603517200829720
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

GHIDINI MARIKA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0603317200205393
TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

GINNASTICA
GIOVANNA 01229920333 01229920333

TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603617200185832 Zenit srlGIOVANARDI
MARCO 03458820366 03458820366Zenit srl 6 0

0609917200119459 CESCOT S.c.a r.l.IACULLI
VINCENZO 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 0

0603617200355658
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

INNEO MARIA
GRAZIA LUCIA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0603617200404156 Zenit srlIOTTI DEA 03458820366 03458820366Zenit srl 6 0

0603917200180614

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

LOSI VITTORIA 03109320378 03109320378

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

6 0

0603617200192185
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

LUGLI
FRANCESCO 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0603317200328084
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

MANGIAROTTI
MICHELA 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6 0

pagina 10 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

0603517200295540

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

MARKJA
FLORIAN 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603317200130093
TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

MARTINA
MAURA 01229920333 01229920333

TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0609917200106504 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

MASINI
MICHELANGELO 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 4 0

0609917200091658 ASSOFORM
ROMAGNA S.C. a r.l.

MAURO
FERNANDO 02447460409 02447460409ASSOFORM

ROMAGNA S.C. a r.l. 6 0

0506417224556234

CONSORZIO
FERRARA
INNOVAZIONE-Società
Consortile a
responsabilità limitata

MENEGATTI
MARCELLO 01149540385 01149540385

CONSORZIO
FERRARA
INNOVAZIONE-Società
Consortile a
responsabilità limitata

4 0

0603717200104495 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.MILANDRI SARA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603317200378034
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

OCCHI MICOL 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603917200078318

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PANUCCI
PIERPAOLO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603917200083118

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

POLI CHRISTIAN 03109320378 03109320378

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

6 0

0603517200557273

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

POLIDORI
NICOLA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6 0

pagina 11 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

1207017220344304

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

RAGAZZI
MATTEO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

0604017200044819

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

RAGONE
VALENTINO
EMANUELE

91204630379 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

6 0

0603917200099486
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

RICCI MARTINA 97322850583 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

6 0

0603717200856614 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.RIGHI ANNALISA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 0

0603417200159582 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

ROTELLI
EMANUELE 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603517200727217

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

RUGGIERO
GIUSEPPE 03109320378 03109320378

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

6 0

0609917200016158 CESCOT S.c.a r.l.SANCHI
AURORA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 0

0603517200507654
FONDAZIONE ENAIP
DON GIANFRANCO
MAGNANI

SANTALUCIA
PASQUALE 01955980352 01955980352

FONDAZIONE ENAIP
DON GIANFRANCO
MAGNANI

6 0

0603417200088094 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

SINGH
INDERPAL 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0604017200028897 IMPRESA SICURA
S.R.L.

SOKOLI
MARSIDA 02687140406 02687140406IMPRESA SICURA

S.R.L. 6 0

0604017200105823
Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

SORGHO JEAN
BAPTISTE 80150860379 80150860379

Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

6 0

pagina 12 di 14



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI  - 2. Provv non valutabili

0603617200067483

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

TOSATTI
ALESSIO 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

6 0

0603817200010994 Centro Studi Opera Don
Calabria

TOSATTI
MATTEO 93072510238 93072510238Centro Studi Opera Don

Calabria 6 0

0603317200155765
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

URSINI
ELEONORA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

0603617200371783

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VENEZIANO
DESIREE' ANNA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

4 0

0603917200176507

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

VERDI
ALESSANDRA 03109320378 03109320378

Istituto per lo sviluppo
del commercio e del
turismo dell'Emilia-
Romagna - Iscom
Emilia-Romagna

6 0

0603417200158786 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

VINCINI
MARTINA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

pagina 13 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/1390

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 14


